Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000797DA40004E0027CF01AFB8016090

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2758/11/05/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos e  Infraestrutura,
pelo Departamento de Iluminação Pública, para
que efetue a troca de lâmpada, na Rua João
Gomes Nogueira, em frente ao número 290 - bairro
Areal.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido de providência, justifica-se por solicitação dos moradores, da
área citada acima, que sentem-se inseguros devido a escuridão do local. Tendo em vista
que a iluminação pública exerce papel fundamental na qualidade de vida e segurança
dos munícipes. Ressaltamos a necessidade de que seja feita a substituição da lâmpada,
para aumentar a sensação de segurança.

DAIANE DIAS
Vereadora PL